Per mediació d’Hug de Cervelló, arquebisbe de Tarragona, Bernat, ardiaca de Barcelona, i d’altres homes nobles, Riambau de Basella restitueix al monestir de Sant Cugat del Vallès el que havia usurpat de les honors de Gualba, Santa Maria de Palautordera i Olzinelles, i promet no prendre res més. L’abat Ramon de Sentmenat i els monjos de Sant Cugat l’absolen dels mals causats, que estimen en mil cinc-cents sous, i li fan lliurament de cent vint sous com a compensació.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 977, f. 329r-329v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1055.

			De Gualba

			Notum sit omnibus hominibus qualiter ego Reamballus de Montesigno confiteor et recognosco Deo et cenobio Sancti Cucuphatis et Raimundo abbati et conventui monachorum eiusdem loci esse culpabile quam iniuste et sine racione accepi albergas et feci toltas et forcias et magnas iniurias in honore eiusdem cenobii, scilicet, in Aqua Alba et in Palacio et in Olzinellis et in eorum terminis. Unde laude et consilio et ammonicione domni Ugonis, Tarrachonensis archiepiscopi, et Bernardi, Barchinonensis archidiachoni, et aliorum nobilium virorum ibi assistencium, venio ad finem et concordiam cum ipso abbate et cum monachis suis, presentibus et futuris, sicut hec presens scriptura inferius declarat.

			Qua propter in Dei nomine. Ego supradictus Reamballus, ut Deus propicietur peccatis et neggligenciis meis que in his feci, diffinio et evacuo et solvo et dimitto Deo et cenobio Sancti Cucuphatis et abbati et monachis suis omnes illas toltas et forcias, adulteria et homicidia et stachamenta et omnia que iuste vel iniuste requirebam et demandabam in Aqua Alba, sed abbas et conventus monachorum Sancti Cucuphatis habeat et teneat, possideat et expletet Aqua Albam, cum suis terminis ubicumque habet et habere debet, sicut in scripturis suis continetur, ad eorum proprium plenissimum liberum et franchum alodium, secure et libere et in sana pace omni tempore possidendum, ad eorum voluntatem facere, sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo meo meorumque successorum retenta, sicut melius dici vel intellgi potest ad utilitatem et profectum eiusdem cenobii et abbatis et monachorum suorum.

			Item, ego Reamballus convenio et dimitto et solvo Domino Deo et cenobio Sancti Cucuphatis ut ego vel aliquis successorum meorum dum guerram habuerimus in sacrariam Sancte Marie de Palacio vel in dominicaturam de Olzinellis, seu in honorem Sancti Cucuphatis, non intrabimus nec ibi veniemus vel inde exiemus neque hospitabimur nec aliquid de iure Sancti Cucuphatis accipiam, cum guerra aut sine guerra. Item, ego predictus Reamballus diffinio et reddo Deo et cenobio Sancti Cucuphatis et abbati et monachis suis totum illud pratum de Todberto, cultum et incultum, cum introitibus et exitibus suis, integriter, ad eorum proprium alodium liberum et quietum, ad suam voluntatem facere. Eo modo ut ego Reamballus solummodo in vita mea habeam et teneam predictum pratum per abbatem et monachos Sancti Cucuphatis ad eorum fidelitatem, et de omnibus fructibus quos Deus ibi daturus est donem fideliter Sancto Cucuphati tascham et decimam. Et ad obitum meum totum supradictum pratum cum omnibus melioramentis a me et a meis ibi factis revertatur predicto cenobio Sancti Cucufatis et abbati et monachis suis, sine ulla inquietudine. Et ego predictus abbas Sancti Cucufatis et conventus eiusdem loci propter hanc diffinitionem quam tua Reamballus superius nobis et nostro monasterio facis, damus tibi CXX solidos. Et insuper, laude et consilio predicti archiepiscopi et ipsius archidiachoni et aliorum nobilium virorum, diffinimus tibi omnia malefacta que fecisti in predicto nostro honore, que appreciantur mille quingentos solidos. Siquis hoc disrumpere presumpserit, nil valeat, set supradicta in duplo componamus sive componat et insuper hec diffinitio omni tempore maneat firma.

			Que est acta idus ianuarii, anno XXVIIII regni Ledoici iunioris.

			S+ Reamballi, S+ Adalaidis, uxoris eius, qui hoc laudamus pariter et firmamus et testes firmare rogamus.

			S+ Petri de Sancta Eugenia. S+ Petri de Palacio. S+ Bernardi de Brugariis. S+ Bernardi de Sancto Licerio. S(Senyal)num Petri de Rivopollo. S(Senyal) Bernardi de Bleta. S(Senyal) Petri presbiteri. S+ Arnalli de Villatorth.

			Scripta libens ista Petrus confirmo sacrista.

			S+num Bernardi de Sancta Eugenia. S+num Berengarii de Sent Daniol. Ego Hugo, sancte Tarrachonensis ecclesie episcopus, SS.

			S(Senyal)num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in linea XII a, die et anno quo supra.
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			1166, abril, 18. Santa Coloma de Montbui

			Després de moltes contencions, Berenguer de Vilalta defineix a Ramon de Sentmenat, abat del monestir de Sant Cugat del Vallès, l’honor de Vilaclara, que ell deia detenir pel dit cenobi, però que els monjos van poder demostrar amb documents escrits que no era seu de cap de les maneres.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 659, f. 212r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1058 (amb data de 28 d’abril).

			Diffinicio honoris de Villaclara

			Pateat cunctis qualiter contencio fuit orta inter Berengarium de Vila Alta et Raimundum, abbatem Sancti Cucufatis, de quoddam honore Vila Clara, quem honorem Berengarius de Vila Alta dicebat se habere et tenere per abbatem Sancti Cucuphatis. Quod vero predictus abbas Berengario iam dicto hoc non concedebat; unde vero invicem longam habuerunt contencionem. Tandem, laude et consilio proborum hominum, miserunt pignoras in potestate Geraldi Alamandi et venerunt ad placitum apud Sanctam Columbam de Muntbuin ibique, ab utriusque partibus ostensis vocibus, recognovit Berengarius de Vila Alta cum amicis suis quod nichil iuris habebat nec habere debebat in predicto honore de Vila Clara, secundum scripturas Sancti Cucuphatis quas ibi ostenderunt. Et ideo in presencia Geraldi Alamandi et Berengarii de Claramunto et Berengarii de Muntbuin et Bernardi Sancti Andree et aliorum proborum hominum, laude et consilio eorum, difinivit et evacuavit Domino Deo et Sancto Cucuphati et domno Raimundo abbati et monachis suis, predictum honorem de Vila Clara, ut modo nec deincebs ego nec ullus homo vel femina per meam vocem in prefato honore aliquid requiram nec requirant, sed solide et libere habeat in perpetuum prescriptum honorem Sanctus Cucuphas et sui servientes ad faciendam voluntatem illorum sine blandimento ullius hominis vel femine.